
JAK SE MEDVĚD UČIL VČELAŘIT

O medvědovi zlodějíčkovi, kterému dají včely nejdřív pěkně za
vyučenou než si jej do parády a do učení vezme pan včelař.
Bude už medvěd vědět, že opylování není opilování a bez
práce nejsou medáče ?

Divadlo L´ampi

Asociace místních potravinových iniciativ o.p.s.
https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/

Pozorovací úl se včelami  
Degustace medu a další včelí produkty 
Vosk a výroba svíček 
Simulační sběr nektaru a pylu 

+Dílny



O Skřítkovi, který má takovou chuť na jablka, že se
rozhodne stát se zahradníkem. Ale nebude to mít lehké,
jabloň totiž sužují žravé housenky, chybějící ženich a také
velká žízeň.

Moštování 
Jablečné spirály 
Papírové květy
Hrajeme si na zahradníka  

 JAK SE SKŘÍTEK UČIL
ZAHRADNÍKEM

Divadlo L´ampi

+ dílny

Asociace místních potravinových iniciativ o.p.s.
https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/



PUTOVÁNÍ VODNÍ KAPKY
Divadelní představení o kapce z horské
studánky, která se na cestě okolo
světa dostane až do moře. Podaří se jí
vrátit se domů ?

Divadlo L´ampi

Asociace místních potravinových iniciativ o.p.s.
https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/

Fotogalerie vody 
Výroba deště  
Kouzelné vodní květiny 
Vodní raketa  

+ Dílny



JEŽEK A SNĚHOVÁ
KRÁLOVNA

Divadlo 
L´ampi

Příběh ježka, který se nestihl připravit
na zimu. Ještě že má kamarády, kteří

mu včas poradí se zásobami, příbytkem
a pomohou mu připravit se na příchod

královny zimy.

Asociace místních potravinových iniciativ o.p.s.
https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/

Strategie přezimování  
   zvířat hrou
   Jak se zvířata oblékají  
      Termokamera v akci   
          Hra na sběr potravy

+ Dílny



Drcení kakaových bobů
Vaření, dochucování 
a formování čokolády
Spravedlivé dělení
Fotogalerie cesta čokolády
 “bean to barn”

Jak pejsek s kočičkou vařili   
čokoládu

Asociace místních potravinových iniciativ o.p.s.
https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/

Co se stane, když místo dortu kočička s
pejskem dostanou chuť na čokoládu a
pejsek při nakupování tajně ochutná
jednu mléčnou s tajemnou značkou na
obalu? Naučí se díky tomu připravit
božskou čokoládu jako staří Inkové? 

+ Dílny

Divadlo L´ampi



O SEDLÁKOVI  A BRAMBOŘE 

Příběh o panu Jaroslavovi, kterému se zdálo o pokladu ve sklepě a
místo zlatých mincí našel starou bramboru. Co udělá a co se naučí,
když si přečte zemědělské listy a brambora ho vyžene na pole?  

Divadlo L´ampi

Asociace místních potravinových iniciativ o.p.s..
https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/

Lilek brambor očima botanika
Zemědělské práce a nářadí   
Jak se sází brambory 
Bramborové hranolky a modelína ze
škrobu 

+ Dílny



Jak pejsek s kočičkou slavili
rok luštěnin

Divadlo L´ampi

Asociace místních potravinových iniciativ o.p.s.
https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/

O pejskovi a kočičce, kteří jednoho dne dostali od dětí
krabici plnou luskovin a začali luštit jejich příběhy a hrát
luštěninové hry. Bude kočička opravdovou princeznou na
hrášku? Vydrží pejsek klečet na hrachu? A přijdou na chuť
luštěninové kuchyni?

Zdravé klíčky 
Klečení na hrachu, hra na Popelku 
Výroba luštěninových chřestidel
Fotogalerie a semena luskovin pod lupou
 i mikroskopem  

+ Dílny



Jak pejsek s kočičkou
stloukali máslo

Divadlo L´ampi

Co se stane, když jednoho rána kočička nenajde v
lednici máslo a pejsek odmítne snídat suchý rohlík?
Situaci zachrání tajemný recept na výrobu a výprava na
pastviny.. 

Býčí zápasy 
Trénink ručního dojení
Výroba másla
Rostlinná mléka  

Asociace místních potravinových iniciativ o.p.s.
https://www.asociaceampi.cz/ekovychova/

+ Dílny


